

Foi Publicado no Quadro de
Aviso dessa Prefeitura
em 02/02/2024

Assinatura



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00004/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS, ATRAVÉS DA AGENTE DE CONTRATAÇÃO NOMEADA PELAS PORTARIAS Nº 04, DE 18 DE JANEIRO DE 2022 E Nº 18, DE 15 DE JUNHO DE 2023, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00004/2024 NA FORMA QUE SEGUE:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS

CONTRATADO: ORGANIZAÇÕES BRAZALMEIDA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - 1001 FESTAS - CNPJ: 22.300.487.0016-47

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENFEITES PARA ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL ONDE SERÁ REALIZADO O CARNAVAL 2024 - EVENTO "FORTUNA FOLIA 2024" A SER REALIZADO NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS.

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.08.05.13.392.1302.2069.3.3.90.39.00.

VALOR TOTAL: R\$ 4.395,00

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO 869 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 E INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

PUBLICADO EM: 02/02/2024

LOCAL DE PUBLICAÇÃO: NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA E NO SÍTIO ELETRÔNICO OFICIAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1.243 DE 24 DE JANEIRO DE 2024.


FRANCIELE APARECIDA DE RESENDE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



UF: MG
Município: FORTUNA DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/02/2024 09:13:18
Folha: 1

COMPRA DIRETA
RESULTADO DO JULGAMENTO

Número: 000004 - 2024 Data Compra Direta:02/02/2024 Data Julgamento:02/02/2024

Tipo Compra: Tipo Apuração:Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE ENFEITES PARA ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL ONDE SERÁ REALIZADO O CARNAVAL 2024 - EVENTO "FORTUNA FOLIA 2024" A SER REALIZADO NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS.

Fornecedor: 012142 - ORGANIZAÇÕES BRAZALMEIDA COM. DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--------|--|---------|------------|-----------------------------|-----------------|
| 00001 | 045383 | VARAL FITAS COLORIDAS PLASTICO C/ 10 METROS | UND | 400,0000 | 7,9900 | 3.196,00 |
| 00002 | 045384 | SOMBRINHA DE FREVO COLORIDA | UND | 50,0000 | 18,9900 | 949,50 |
| 00003 | 045385 | APITO SORTIDO DE PLASTICO COLORIDO EMBALAGEM COM 25 UNIDADES | UND | 10,0000 | 8,9900 | 89,90 |
| 00004 | 045386 | CONFETE DE PAPEL PACOTE COM 100G | UND | 20,0000 | 3,9900 | 79,80 |
| 00005 | 045387 | SERPENTINA COLORIDA EMBALAGEM COM 10 ROLOS DE 10 METROS | UND | 20,0000 | 3,9900 | 79,80 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 4.395,00 |
| | | | | | Total Geral: | 4.395,00 |

Observações: